

- Jak co roku życzliwa dla naszych uczniów United Poles Credit Union przyznała certyfikaty o wartości \$ 100 dla **uczniów, którzy najlepiej napisali test** sprawdzający za pierwsze i drugie półrocze. W imieniu dzieci i rodziców dziękujemy bardzo za finansowe wsparcie Iwonie Karpecie.

Uczniowie, którzy najlepiej napisali test I semestr:

<b>Zerówka</b>	<b>ALAN LESNIAK</b>
<b>Klasa I</b>	<b>FILIP KLACZA</b>
<b>Klasa II</b>	<b>KAYA KRUCZKOWSKI</b>
<b>Klasa III</b>	<b>NATALIA KLACZA</b>
<b>Klasa IV</b>	<b>KORNELIA SIENKIEWICZ</b>
<b>Klasa V</b>	<b>VIKTORIA KLACZA</b>
<b>Klasa VI</b>	<b>AMELIA GORSKI</b>
<b>Klasa VII</b>	<b>NATALIA BOROWSKI</b>
<b>Klasa VIII</b>	<b>MAXIMILIAN ZWIERCAN</b>
<b>Klasa IX</b>	<b>ALAN SKRZYPKOWSKI</b>
<b>Klasa X</b>	<b>ANNA WOLAK</b>

Uczniowie, którzy najlepiej napisali test II semestr:

<b>Zerówka</b>	<b>ALEXANDER TARGONSKI</b>
<b>Klasa I.</b>	<b>ALEXANDER FIJALKOWSKI</b>
<b>Klasa II</b>	<b>JULIUS RODZEN</b>
<b>Klasa III</b>	<b>NATALIA KLACZA/ GABRIELLA KARPIEJ</b>
<b>Klasa IV</b>	<b>MADELYN KOLUCH</b>
<b>Klasa V</b>	<b>MAXIMILIAN FIJALKOWSKI</b>
<b>Klasa VI</b>	<b>AMELIA GORSKI/ KRYSTIAN SIENKIEWICZ</b>
<b>Klasa VII</b>	<b>NATALIA BOROWSKI/ SCARLETT ZIOBRO</b>
<b>Klasa VIII</b>	<b>NATALIA SOBOL</b>
<b>Klasa IX</b>	<b>MARTYNA ZAORSKA</b>
<b>Klasa X</b>	<b>JULIA CIODYK</b>

- 26 stycznia gościliśmy w szkole naszych kochanych dziadków z okazji ich święta. Uroczysty program przygotował Robert Michalik choreograf Zespołu Pieśni i Tańca „Maki” wraz z Joanną Kwiatek i klasą VI. Tego dnia cała szkoła mogła wziąć udział w Pokazie Talentów! Jesteśmy dumni z prezentowanych „darów” jakimi uczniowie są obdarowani. Dziękujemy za piękne kwiaty a komitetowi za poczęstunek. Była okazja do rozmów i uścisków. Wszystkim babciom i dziadkom jeszcze raz życzymy dużo zdrowia, pogody ducha i wszystkiego co najlepsze.
- W rekolekcjach w Amerykańskiej Częstochowie udział wzięły uczennice naszej szkoły: Victoria Kania, Claudia Kuklinski i Daria Dudek. Był to przede wszystkim czas tylko dla nas na zadumę i refleksje.
- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to sukces naszych wolontariuszy; Julii i Natalii Soból oraz Kuby Michalika, którzy zebrali z pomocą całej szkoły \$3474. Zasiłło to konto 31 Finału WOŚP, która w tym roku walczyła z

naśladowania. Warto wspomnieć, że Finał WOSP, który miał miejsce 28 stycznia w Trenton był również niepowtarzalny dla naszych „Maków”, które kolejny raz swoim występem zachwyciły publiczność.

- Każdego roku na przełomie stycznia i lutego **wybieramy Marszałka**. Przez trzy piątki stycznia tzn. 5,12 i 19 można było wrzucić swoją propozycję na tą zaszczytną funkcję. Z tych propozycji, specjalna komisja (ostatni trzej marszałkowie, dyrektor szkoły, prezes Polish Heritage Center) wybierała osobę, która będzie nas reprezentować na Paradzie Pułaskiego 2024. W tym roku poprowadzi nas 5 Aleją **Marszałek 2024 – Anna Szymańska**. Anna Szymańska to nauczyciel i rodzic zawsze oddana swojej pracy i uczniom naszej szkoły. 10 lutego odbyła się zabawa, na której szarflowano Marszałka. Tego wieczoru wybrana została również nasza Miss Polonia- **JULIA SOBOL** absolwentka naszej szkoły. Serdecznie gratulujemy obu Paniom! 10 lutego młodzież, rodzice oraz goście wspólnie bawili się na walentynkowej zabawie szkolnej. Pięknie udekorowana sala, pyszne jedzenie i atrakcyjna loteria to zasługa komitetu rodzicielskiego, rodziców oraz nauczycieli. Całkowity dochód to kwota \$5854.61. Podziękowanie dla wszystkich zaangażowanych rodziców gotujących, dekorujących i sprzątających.
- 9 lutego, w naszej szkole odbył się Konkurs Legend. W ramach konkursu chętni uczniowie z klasy II,IV,V zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i aktorskie, przenosząc publiczność w magiczny świat baśni, bajek i legend polskich. **MIEJSCE I Maximilian Fijalkowski „Legenda o królu Popielu i myszach”**  
**MIEJSCE II** Viktoria Klacza „**Jak to ze lnem było**”  
**MIEJSCE III** Natalia Klacza „**O Smoku Wawelskim**”  
**WYRÓŻNIENIA** KLARA KOBILAS „**ZŁOTA KACZKA**” oraz DOMINIC TORBA „**CZARCIA ŁAPA**” 18 marca w Fundacji Kościuszkowskiej odbył się finał konkursu z udziałem Viktorii Klaczy, która prezentowała swoją legendę w języku angielskim oraz Maximiliana Fijalkowskiego. Gratulujemy uczniom odwagi i pięknej prezentacji.
- Dzień Pamięci Ofiar Holocaustu to akcja Konsulatu RP w Nowym Jorku, w której wzięła udział CPSD a tym samym nasza szkoła. W tym roku samodzielne listy napisali: Kapala Gianabella, Madej Maya, Nowak Philip, Zacios Adrian, Ziobro Scarlett, Wolak Anna, Osemlak Natalia, Zacios Kristian, Zaorska Martyna, Iskrowicz Alan, Skrzyppkowski Alan, Ciodyk Julia, Kuklinska Claudia, Zwiercan Maximilian, Kania Victoria, Szymanski Franciszek, Sobol Natalia, Rodzen Victoria, Dzialowski Christian. Dziękujemy za pielęgnowanie pamięci o smutnej przeszłości.
- **Żołnierze Wyklęci-Bohaterowie Niezlomni**” to konkurs corocznie organizowany przez Centralę Polskich Szkół

Dokształcających. W tym roku odbywał się w kilku kategoriach. Robert Michalik pracował w komisji konkursowej. W naszej szkole wszyscy uczniowie mieli możliwość uczestniczyć w tej akcji. Konkurs odbył się w kategoriach: recytacja, prezentacja piosenki oraz pocztówka. Udział w konkursie recytatorskim i konkursie piosenki udział wzięła Anna Wolak, która zajęła II miejsce w recytacji. Wśród prac w naszej szkole znalazły się dzieła następujących uczniów: Babiaryz Jan, Bakowski Nicole, Ciok Michael, Dziedzic Aleksander, Fijalkowski Alexander, Fijalkowski Maximilian, Gora Natalia, Gorski Amelia, Gorski Michelle, Greenberg Adam, Gromadzki Anthony, Kapala Ariana, Karpiej Gabriella, Klacza Filip, Klacza Viktoria, Klacza Natalia, Kobilas Julia, Kobilas Klara, Kruczkowski Alec, Kruczkowski Kaya, Mirao Adrian, Ochab Tymon, Popiel David, Siembida Sebastian Jr, Sienkiewicz Kornelia, Sienkiewicz Krystian, Sliwowski Sofi, Sulewska Eliza, Szewc Eryk, Szymanski Gabriel, Torba Dominik, Wachowicz Julia. Nagrody dla wszystkich uczestników ufundowała Renata Dondero. Spośród tych prac Eliza Sulewska zajęła I miejsce a Eryk Szewc otrzymał wyróżnienie.

Eliza, Ania i Eryk wraz z rodzicami uczestniczyli w uroczystym rozdaniu nagród, które miało miejsce 11 kwietnia w Konsulacie RP w Nowym Jorku. Gratulujemy uczniom!

- W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie naszej szkoły mieli możliwość wziąć udział w wielu rozmaitych konkursach szkolnych oraz poza szkolnych, międzynarodowych.
  - " Filmowy konkurs historyczny Patria Nostra" w nim wzięli udział uczniowie: Jakub Michalik, Julia Soból i Anna Wolak.
  - „Być Polakiem”- Dominic Torba, Filip Klacza
  - „Polska w obiektywie polonijnego dziecka” Julia i Natalia Sobol
  - „Pamięć w kadrze” Julia i Natalia Sobol
  - "Eucharystia " udział wzięły: Natalia Klacza i Viktoria Klacza
  - "Zapał światło wolności" Społeczna akcja IPN w 42 rocznice stanu wojennego: Natalia Soból, Natalia Borowski, Adrian Zacios, Phillip Nowak, Gianabella Kapala, Maya Madej, Olivier i Alan Skrzypkowski, Anna Wolak, Klara i Julia Kobilas, Viktoria Klacza, Kornelia i Krystian Sienkiewicz
- Uczniowie wzięli udział w pisaniu kartek dla Powstańców, akcji organizowanej przez szkołę z Wallington NJ. W tych życzeniach dla żyjących jeszcze 120 Powstańców zawarta była wdzięczność dziecięcych serc! Dziękujemy uczniom: Sobol Natalia, Torba Dominic, Kuklinski Claudia, Kania Victoria, Szymanski Franciszek, Rodzen Victoria, Sienkiewicz Krystian, Bakowski Nicole, Gorski Amelia, Szymanski Gabriel, Mirao Adrian, Zwiercan Maximilian , Kobilas Julia, Kobilas Klara, Szewc Eryk, Gorski Michelle, Klacza

Natalia, Siembida Sebastian, Karpiej Gabriella, Babiaryz Jan i Eliza Sulewska. Dziękujemy uczniom, rodzicom i nauczycielom za udział w tym projekcie, tym bardziej że 1 sierpnia przypada 80 rocznica wybuchu powstania.

- 2 marca komitet przygotował dla uczniów wyprawę do Camelbak PA na narty, tuby oraz do wodnego parku. Niestety tego dnia pogoda spłatała psikusa i mogliśmy skorzystać tylko z wodnego parku. Obecnie mamy kredyt na kwotę \$ 2129 na narty. Z atrakcji wodnego parku skorzystało 33 osoby a koszt to \$2079.
- **SPRZEDAŻ PIZZY** –w większości komitet fundował uczniom pizzę, dlatego nie mamy zysku a koszt z kasy szkolnej to \$27.63. Dziękujemy komitetowi i rodzicom zaangażowanym w tę akcję.
- 23 marca miało miejsce **“Spotkanie z zającem”**. Oczywiście gościem honorowym był zajączek. Nie zabrakło niespodzianek, smakołyków a przede wszystkim pięknie ozdobione głowy uczniów świadczyły o wielkiej radości. Wszystkie atrakcje tego wieczoru to koszt \$641.01 W sobotę pomimo deszczowej pogody miało miejsce spotkanie z grami planszowymi. Komitet prowadził sprzedaż stroików wielkanocnych i z tej sprzedaży na konto szkolne wpłynęła kwota \$364.61. Bardzo dziękujemy za niezapomniany weekend.
- 12 kwietnia świętowaliśmy Dzień Patrona. Był to dzień, kiedy dzieci mogły przyprowadzić swoich kolegów i koleżanki którzy nie uczęszczają do naszej szkoły. W klasach nauczyciele przybliżyli postać Aleksandra Janty-Połączyńskiego patrona naszej szkoły. Uczniowie również mogli opowiedzieć o swoich polskich idolach. Tego dnia w szkole gościliśmy 16 uczniów rozmawiających tylko w języku angielskim.
- 13 kwietnia zorganizowane zostało wyjście dla młodszych dzieci do Urban Air a po południu do Adventure Crossing. Radość maluchów była najlepszą nagrodą dla organizatorów, 30 uczniów było zachwyconych daną im chwilą. Koszt to \$898.42. Natomiast wieczorem tylko 8 uczniów pojawiło się w Adventure i mimo to wspaniale się bawili. Poniesiony koszt to \$536.33.Jeszcze raz dziękujemy komitetowi za pomysłowość i organizację.
- 19 kwietnia odbyło się drugie w tym roku szkolnym Walne Zebranie. Walne zebranie to przede wszystkim podsumowania kończącego się roku szkolnego oraz nowe ustalenia na kolejny rok szkolny 2024/2025. Podczas zebrania przegłosowano nowe opłaty za szkołę od września jedno dziecko \$250, dwoje \$400, troje \$500 plus \$110 od dziecka dla parafii. Opłata rejestracyjna \$50 do końca maja a po \$60. Depozyt za dyżur \$50 i \$35 za walne zebranie. Zachęcamy rodziców do udziału w Walnych Zebraniach, bo to walne zgromadzenie podejmuje decyzje i wprowadza zmiany. Komitet wykonuje postanowienia walnego zebrania i je realizuje w roku szkolnym. Jeszcze raz bardzo dziękujemy za

obecność i prosimy o angażowanie się w życie szkoły, bo jest to szkoła nas wszystkich a obecnie 68 rodzin.

- 3 maja w naszej szkole uczciliśmy ważną rocznicę z naszej historii, jaką jest uchwalenie Konstytucji 3 maja. Dzięki tablicy multimedialnej zaprezentowaliśmy uczniom najważniejsze święta - majówki. Następnie Dziecięcy Zespół Pieśni Tańca „Maki” dedykował specjalny program swoim rodzicom. Wcześniej 8 marca dyrektor ogłosił konkurs „Kobieta mojego życia-moja mama” w związku z tym piękne prace ozdobiły scenę. Zwycięzcami konkursu zostali wszyscy uczniowie a na zakończenie rodzice wraz z pociechami odnajdywali swoje podobizny. Komitet rodzicielski zatroszczył się o poczęstunek i wszyscy miło i przyjemnie spędziliśmy czas.
- 7 maja w Fundacji Kościuszkowskiej nauczyciele: Joanna Dworakowski, Katarzyna Sobol, Jolanta Wolak oraz dyrektor szkoły uczestniczyły w prezentacji Michała Folegi o Walentynie i Aleksandrze Janta-Półczyńskich. W sierpniu przypada 50 rocznica śmierci Patrona Szkoły.
- W dniach od 24-26 maja dyrektor szkoły weźmie udział w Zjeździe Nauczycieli organizowanym przez Centrale Polskich Szkół Doksztalających.
- 2 czerwca 2023 roku w restauracji The Royal Manor odbędzie się Międzyszkolny Bal Ósmoklasistów. Udział w balu wezmą ósmoklasiści, zastępca dyrektora szkoły, nauczyciel klasy Dorota Sienkiewicz oraz rodzice.
- Praca z dziećmi i młodzieżą wymaga od nas nauczycieli polonijnych ciągłego doskonalenia i doksztalania się. Umożliwiają nam to szkolenia prowadzone przez Centralę Polskich Szkół Doksztalających. Do prowadzenia warsztatów zapraszane są zarówno osoby ze środowiska polonijnego w Stanach Zjednoczonych jak również wykładowcy z Polski. Nasi nauczyciele są częstymi uczestnikami tych warsztatów, prowadzonymi na platformie ZOOM. Bycie nauczycielem, to nie tylko zawód. To pasja i powołanie! To wielka odpowiedzialność. Często to właśnie nauczyciel jest pierwszą osobą, która zauważa pewne zmiany w zachowaniu dzieci lub młodzieży. Oprócz naszej wiedzy, którą przekazujemy najlepiej jak potrafimy, to uwaga i czas są najcenniejszymi darami, które możemy im podarować.  
“Jest w nas – polonijnych nauczycielach – szczególny rodzaj pasji, jest miłość do uczniów, do języka polskiego, do polskiej tradycji, historii. Są w nas też i ambicje, aby zadbać o jutro... o przyszłość naszej polonijnej edukacji.” (A.23/2022 s.11)
- Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud wkładany nieustannie w nauczanie i wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. To był rok niezwykle trudny, dlatego każdy, każdy z osobna nauczyciel zasługuje na wyróżnienie. Dziękujemy za niezapomniane piątkowe wieczory. Zmienia się charakter polonijnego szkolnictwa, oczekiwania uczniów i

rodziców, dlatego zapraszamy do współpracy a nauczycieli, którzy chcą podjąć się pracy w naszej szkole prosimy o kontakt z dyrektorem.

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie:  
**NAGRODĘ AMBASADORA** otrzymują:  
w kasach I-III: Alexander Fijalkowski, Kaya Kruczkowski, Natalia Klacza  
w klasach IV-VII: Kornelia Sienkiewicz, Celine Rejment, Amelia Gorski, Gianabella Kapala  
w klasie VIII: Maximilian Zwiercan  
w klasie IX: Alan Iskrowicz  
Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół Doksztalających w wysokości \$100 otrzymuje uczennica kl. VIII: Natalia Sobol

**Ponadto Dyrektor Szkoły nagrodziła dyplomem uczniów:**

Alexander Dziedzic kl.VI  
Michael Ciok kl.VI

**oraz nauczycieli:**

Roksanę Kobilas, Jolantę Wolak, Joannę Kwiatek, Jolantę Pilasiewicz, Joannę Dworakowski, Dorotę Sienkiewicz i Roberta Michalika.

**Uczniowie ze 100% Frekwencją to:**

Filip Klacza kl.I  
Thomas Klucha kl.II  
Natalia Klacza, Eryk Szewc kl.III  
Dominic Torba kl.IV  
Viktoria Klacza, Olivier Skrzypkowski kl.IV  
Viktoria Rodzen, Maximilian Zwiercan kl.VIII  
Martyna Zaorska, Alan Skrzypkowski kl.IX

Kochani rodzice wasza pomoc w piątkowe wieczory okazała się nieoceniona. Bez waszej obecności na szkolnych korytarzach nie byłoby możliwe kontynuowanie zajęć. Tym bardziej słowa podziękowania w stronę wszystkich, którzy pomimo swoich obowiązków byli obecni przez dwa kolejne piątki na dyżurze. Słowa wdzięczności należą się Komitetowi Rodzicielskiemu: Dominice Sliwowski, Alinie Działowski, Anecie Małyszko, Grazynie Sulewski, Monice Siembida, Karinie Targonski, Małgorzacie Eidorowicz, Monice Ziobro, Annie Madej, Elżbiecie Borowskiej, Barbarze Ochab i Dorocie Wachowicz.

Dziękujemy za poświęcony czas.

Słowa podziękowania kierujemy do Tomasza Kluchy za pamiątkowe filmy z uroczystości szkolnych, Katarzynie Soból i Jolancie Wolak za prowadzenie szkolnego Facebooka

**Życzymy wszystkim udanych wakacji  
W nadchodzącym roku szkolnym będziemy świętować  
30 rocznicę istnienia szkoły i 20 lecie „Maków”**

**Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski**

## **Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „MAKI”**

Dziecięcy zespół Pieśni i Tańca „MAKI” kończy dziewiętnasty rok swojej działalności. W tym roku w zajęciach Zespołu uczestniczyło 21 młodych tancerzy (trzynaście dziewczynek i ośmiu chłopców). W ostatnim okresie do składu zespołu dołączyły trzy nowe dziewczynki: Eliza Sulewska oraz Klara i Julia Kobilas, które serdecznie witamy w naszym gronie!

Tancerze na próbach cały czas doskonaloną swoje umiejętności taneczne oraz poznają nowe figury i układy choreograficzne. Do naszego repertuaru dołączyliśmy ostatnio śląski taniec ludowy – trojak. Maki nie tylko występują na akademiach szkolnych, ale również reprezentują naszą szkołę na zewnątrz, biorąc udział w zabawach i piknikach organizowanych przez organizacje polonijne. Jesteśmy teraz na etapie zakupu nowych strojów lubelskich, które będą wspaniałym dodatkiem do posiadanych już przez nas strojów krakowskich oraz górali żywieckich.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy wspierają nas Zespół (duchowo i finansowo!). Mam nadzieję, że świąteczne ciasta przygotowane przez rodziców Wszystkim smakowały?!

W przyszłym roku szkolnym będziemy obchodzili jubileusz dwudziestolecia istnienia naszego Zespołu. Już teraz gorąco Wszystkich zapraszam, na koncert, który uświetni nasz jubileusz! Życzę Wszystkim wspaniałych wakacji!

Robert Michalik